

## Cambi in euro

|          |                   |        |
|----------|-------------------|--------|
| 1,1894   | dollari           | -0,019 |
| 132,6700 | yen               | -1,570 |
| 0,6764   | sterline          | -0,003 |
| 1,5484   | fra. sviz.        | -0,004 |
| 7,4524   | cor. danese       | -0,002 |
| 30,0130  | cor. ceca         | +0,023 |
| 15,6466  | cor. estone       | +0,000 |
| 7,8815   | cor. norvegese    | +0,000 |
| 9,4740   | cor. svedese      | -0,013 |
| 1,5876   | dol. australiano  | -0,008 |
| 1,4784   | dol. canadese     | -0,008 |
| 1,7536   | dol. neozelandese | +0,001 |
|          |                   | +0,510 |
| 247,1500 | fior. ungherese   | +0,000 |
| 0,5735   | lira cipriota     | +0,000 |
| 239,4500 | taliero sloveno   | +0,000 |
| 4,0168   | zloty pol.        | -0,006 |

## Bot

|               |       |      |
|---------------|-------|------|
| Bot a 3 mesi  | 99,77 | 1,79 |
| Bot a 6 mesi  | 99,11 | 1,75 |
| Bot a 12 mesi | 98,13 | 1,76 |

## Borsa

## Volano i petroliferi

Piazza Affari ha archiviato la seduta odierna con un rialzo contenuto e scambi resi inferiori alla media dalla chiusura di Wall Street per l'Independence Day. L'indice Mibtel ha chiuso in rialzo dello 0,36% e i volumi dell'attività sono ammontati a un controvalore di 3,2 miliardi. In luce i titoli del settore petrolifero, favoriti dal nuovo rialzo del prezzo del greggio a Londra. Nuovi massimi storici per Erg +5,51% e Saipem +3,47%, mentre Eni è avanzata del 2,33% ad un soffio dai 22 euro. Tra le

banche riflettori su Capitalia (-0,62%) e sulla controllata Fineco (+0,71%) nel giorno dei suoi piani industriali 2005-07. Da segnalare nel comparto anche la flessione di Bnl -0,87%. Venerdì sera la Unipol (+0,77%) ha annunciato di aver presentato a Banca d'Italia l'istanza di autorizzazione ad incrementare la propria partecipazione nella banca romana sino al 14,9% del capitale. Il future ha chiuso a quota 32.750. Tra le utilities, in rosso Snam -1,52%, mentre Enel ha ceduto lo 0,14% allineandosi al prezzo di collocamento di Enel4.

## Fondo Berenice

## Chiusa l'offerta

Sarà chiusa anticipatamente l'offerta pubblica di vendita di quote di Berenice Fondo Offici. Nella giornata di ieri infatti, al termine del quarto giorno di vendita, le adesioni hanno superato l'ammontare complessivo delle quote offerte nell'ambito dell'offerta globale. L'annuncio della chiusura anticipata è stato comunicato in una nota Pirelli Re, che d'intesa con gli offerenti (Aida srl, Ganimedee srl, Kappa srl, Tiglio I srl e Tiglio II srl) e i coordinatori dell'offerta globale

Banca Caboto (gruppo Intesa) e Mcc - Capitalia gruppo bancario hanno disposto la chiusura anticipata, che avrà effetto dalle ore 13.00 del 6 luglio. L'offerta riguarda in particolare un numero massimo di 570.000 quote del valore nominale di 500 euro ciascuna, ed è suddivisa in una Opv per un minimo di 530.004 quote. La chiusura del collocamento istituzionale (39.996 quote) è prevista per il 26 luglio. Il prezzo di offerta verrà comunicato entro il 28 luglio 2005, mentre l'inizio delle negoziazioni è atteso il giorno successivo.

## Valentino

## La corsa continua

È proseguita la trend positivo per Valentino a Piazza Affari, mentre il mercato ha continuato a penalizzare Marzotto. Valentino, che ha debuttato venerdì, ha chiuso la giornata con una crescita dell'1,63% a 20,58 euro, mentre Marzotto ha dovuto segnare una perdita del 2,65% a 2,28 euro per azione. Ancora acquisti anche sulle Valentino risparmio, sospese per eccesso di rialzo tra un contratto e l'altro quando segnavano un +4,93%. Valentino Fashion Group, che fa

parte del gruppo Marzotto, è sbarcato in Borsa con Mediobanca come sponsor e Eidos Partners quale advisor e controllerà Valentino, Marlboro Classics e Missoni oltre alla partecipazione nella tedesca Hugo Boss, mentre Marzotto manterrà le attività nel settore laniero, cotoniero e liniero e attività non strategiche, tra cui asset immobiliari non strumentali e le partecipazioni in Zucchi, Mascioni e Mediobanca. L'ad di Valentino Michele Norsa e il presidente Antonio Favrin incontreranno giovedì prossimo, a Parigi gli investitori francesi.

## In sintesi

**Bnl, contratto con Datamat** Bnl ha firmato con Datamat un contratto di 3,3 milioni di euro per realizzare la piattaforma applicativa del suo nuovo sistema di international banking. Il contratto dura 18 mesi e prevede la fornitura dei prodotti Datamat per il sistema, che introduce la gestione multicanale nelle operazioni internazionali e domestiche in divisa estera per il back office, la clientela retail e la clientela corporate.

**Ricavi in crescita per Marr** Marr ha fatto registrare, nei primi sei mesi del 2005, ricavi consolidati per circa 402 milioni di euro, pari ad una crescita dell'11,7% rispetto ai circa 360 milioni del primo semestre del 2004, confermando il positivo andamento già registrato nel primo trimestre.

**Auto in Cina, profitti in calo** Le cinesi Shanghai Automotive (Saic) e Changan Auto vedono un calo di oltre il 50% dei profitti nel primo semestre del 2005. Saic, che ha registrato un utile netto di 1,43 miliardi di yuan nei primi sei mesi dello scorso anno, non ha fornito i motivi del ribasso mentre Changan (798 milioni i profitti semestrali nel 2004) attribuisce la discesa al rallentamento delle vendite in Cina, al calo dei prezzi e all'aumento delle materie prime.

**Rallentano le vendite di chip** Le vendite globali di semiconduttori sono cresciute del 4,1% a maggio rispetto allo stesso mese dell'anno scorso, ma hanno segnato una frenata dello 0,5% rispetto ad aprile, secondo le stime del World Semiconductor Trade Statistics (WSTS). Solo il mese scorso, l'industria mondiale dei chip aveva generato ricavi in salita del 6,8%. La crescita anno su anno delle vendite ha rallentato considerevolmente negli ultimi mesi a causa del confronto sfavorevole con il 2004, quando le vendite subirono una accelerazione.

**Champagne in vendita** Tornano sul mercato lo champagne Taittinger e il gruppo Lanson, il numero tre del settore che riunisce le marche Lanson, Bessarat e Bellefont. Secondo il quotidiano Le Figaro, le due marche «si venderanno molto bene» in quanto non mancheranno i gruppi interessati a riprendere le loro attività. Per Taittinger, numero sei con un fatturato di 104 milioni di euro, si parla di 500 milioni di euro. Lanson, che ha un fatturato di 250 milioni e debiti per 410 milioni, è valutato attorno ai 700 milioni di euro.

## Azioni

| NOOME TITOLO          | Prezzo (lire) | Prezzo (euro) | Prezzo (euro) | Var. (in %) | Var. % 2/1/05 | Quantità trattata (migliaia) | Min. anno (euro) | Max. anno (euro) | Ultimo div. (euro) | Capitaliz. (milioni) |
|-----------------------|---------------|---------------|---------------|-------------|---------------|------------------------------|------------------|------------------|--------------------|----------------------|
| <b>A</b>              |               |               |               |             |               |                              |                  |                  |                    |                      |
| <b>A.S. Roma</b>      | 1019          | 0,53          | 0,53          | -0,15       | -14,99        | 63                           | 0,47             | 0,63             | -                  | 69,65                |
| <b>Ases</b>           | 18044         | 9,32          | 9,32          | -0,22       | -15,97        | 89                           | 7,97             | 9,76             | 0,3780             | 1984,62              |
| <b>Accapas-Aps</b>    | 17703         | 9,14          | 9,15          | 0,08        | -0,19         | 18                           | 8,45             | 10,04            | 0,2900             | 501,42               |
| <b>Aeq Marcla</b>     | 993           | 0,51          | 0,51          | -0,06       | -32,94        | 0                            | 0,38             | 0,55             | 0,0207             | 198,14               |
| <b>Aeq Nicolay</b>    | 7486          | 3,87          | 3,80          | -2,01       | -50,14        | 7                            | 2,52             | 4,09             | 0,0880             | 51,88                |
| <b>Aeq Potabil</b>    | 34828         | 17,99         | 17,96         | -           | 0,07          | 0                            | 16,88            | 18,34            | 0,1000             | 146,64               |
| <b>Acsm</b>           | 4932          | 2,55          | 2,54          | -0,78       | -1,93         | 182                          | 2,36             | 2,96             | 0,0700             | 95,50                |
| <b>Accolles</b>       | 12694         | 6,56          | 6,60          | 3,35        | 3,42          | 39                           | 6,31             | 7,12             | -                  | 147,90               |
| <b>AidF</b>           | 25168         | 13,00         | 12,97         | -0,02       | -35,82        | 21                           | 9,57             | 13,10            | 0,0600             | 117,43               |
| <b>Aedes</b>          | 10493         | 5,42          | 5,41          | -0,44       | -37,47        | 110                          | 3,94             | 5,52             | 0,1500             | 541,66               |
| <b>AEM</b>            | 3270          | 1,69          | 1,69          | 0,12        | -1,52         | 2363                         | 1,56             | 1,91             | 0,0530             | 3040,28              |
| <b>AEM To w08</b>     | 1042          | 0,54          | 0,55          | 0,91        | 21,71         | 78                           | 0,44             | 0,64             | -                  | -                    |
| <b>AEM Torino</b>     | 4043          | 2,09          | 2,10          | 0,48        | 12,20         | 175                          | 1,86             | 2,27             | 0,0410             | 892,73               |
| <b>Aletron</b>        | 804           | 0,47          | 0,47          | -1,27       | -1,79         | 203                          | 0,46             | 0,51             | 0,0050             | 186,85               |
| <b>Allitalia</b>      | 476           | 0,25          | 0,25          | -0,57       | -3,12         | 4078                         | 0,22             | 0,27             | 0,0413             | 951,77               |
| <b>Allianza</b>       | 17533         | 9,05          | 9,07          | 0,41        | -12,03        | 1945                         | 8,69             | 10,63            | 0,3600             | 7863,63              |
| <b>Amga</b>           | 3365          | 1,74          | 1,75          | 0,81        | 18,80         | 309                          | 1,46             | 1,91             | 0,0200             | 604,87               |
| <b>Amplifon</b>       | 104075        | 53,75         | 54,50         | 2,87        | 30,84         | 14                           | 37,78            | 56,15            | 0,2400             | 1062,68              |
| <b>Arquati</b>        | 658           | 0,34          | 0,34          | -           | -             | 0                            | 0,34             | 0,34             | 0,0100             | 8,35                 |
| <b>ASM Brescia</b>    | 5904          | 2,63          | 2,63          | -0,87       | -4,53         | 281                          | 2,47             | 3,05             | 0,1000             | 2037,20              |
| <b>Astaldi</b>        | 9809          | 5,07          | 5,07          | -0,92       | -46,76        | 129                          | 3,45             | 5,43             | 0,0750             | 498,62               |
| <b>Auto To MI</b>     | 34665         | 17,90         | 17,89         | -0,93       | -5,13         | 153                          | 16,41            | 20,94            | 0,2000             | 1575,46              |
| <b>Autogrill</b>      | 21336         | 11,02         | 11,03         | 1,20        | -10,91        | 1246                         | 10,69            | 12,83            | 0,2000             | 2803,23              |
| <b>Autostrate</b>     | 42637         | 22,02         | 22,02         | 0,14        | 10,75         | 1784                         | 19,17            | 23,24            | 0,5100             | 12589,09             |
| <b>Azimut</b>         | 9871          | 5,10          | 5,11          | -0,43       | -29,39        | 393                          | 3,94             | 5,20             | 0,0500             | 735,29               |
| <b>B</b>              |               |               |               |             |               |                              |                  |                  |                    |                      |
| <b>B Antonveneta</b>  | 51399         | 26,53         | 26,53         | -0,08       | -36,14        | 588                          | 19,49            | 27,60            | 0,4500             | 7847,64              |
| <b>B Bilbao</b>       | 25197         | 13,01         | 12,95         | -           | -             | 1                            | 11,94            | 13,37            | 0,1420             | -                    |
| <b>B Carigo</b>       | 5819          | 2,90          | 2,90          | 0,07        | -1,93         | 492                          | 2,63             | 3,08             | 0,0723             | 2785,62              |
| <b>B Carigo r</b>     | 6738          | 3,48          | 3,52          | -           | -             | 0                            | 3,30             | 3,61             | 0,0923             | 533,93               |
| <b>B Desio-Br</b>     | 12863         | 6,54          | 6,48          | -0,35       | -16,93        | 43                           | 5,54             | 7,03             | 0,0830             | 765,18               |
| <b>B Desio-Br r</b>   | 11321         | 5,85          | 5,80          | -0,97       | -12,08        | 39                           | 5,22             | 7,02             | 0,1000             | 77,20                |
| <b>B Fideuram</b>     | 7917          | 4,09          | 4,10          | 1,68        | 7,13          | 5478                         | 3,82             | 4,35             | 0,0600             | 4008,41              |
| <b>B Finmat</b>       | 2353          | 1,22          | 1,21          | 0,17        | 89,37         | 1911                         | 0,64             | 1,28             | 0,0100             | 440,90               |
| <b>B Intermobil</b>   | 12932         | 6,68          | 6,70          | 0,10        | 21,24         | 30                           | 5,47             | 7,04             | 0,1750             | 102,95               |
| <b>B Intesa</b>       | 7335          | 3,79          | 3,79          | -0,39       | -7,22         | 10845                        | 3,52             | 3,97             | 0,1050             | 22408,70             |
| <b>B Intesa r</b>     | 6895          | 3,56          | 3,56          | -0,22       | -12,05        | 870                          | 3,13             | 3,59             | 0,1160             | 3320,60              |
| <b>B Lombarda</b>     | 20366         | 10,52         | 10,50         | -1,11       | -6,84         | 227                          | 9,85             | 10,97            | 0,3500             | 3374,47              |
| <b>B Profilo</b>      | 3644          | 1,88          | 1,89          | 0,48        | 6,15          | 236                          | 1,77             | 2,07             | 0,1000             | 232,39               |
| <b>B Santander</b>    | 18749         | 9,68          | 9,67          | -0,79       | -4,91         | 1                            | 8,96             | 9,80             | 0,0842             | -                    |
| <b>B Sardinia r</b>   | 30396         | 15,98         | 15,99         | 0,13        | 8,53          | 22                           | 14,72            | 16,37            | 0,5100             | 105,45               |
| <b>Banca Itis</b>     | 18579         | 9,60          | 9,62          | 1,46        | -0,80         | 78                           | 9,18             | 10,26            | 0,1400             | 205,81               |
| <b>Banca Italease</b> | 21527         | 11,12         | 11,08         | -1,65       | -1,48         | 424                          | 10,72            | 12,36            | -                  | 847,67               |
| <b>Bancnet</b>        | 850           | 0,49          | 0,49          | 0,64        | 1,41          | 358                          | 0,47             | 0,55             | 0,0930             | 29,92                |
| <b>Bastogi</b>        | 515           | 0,27          | 0,27          | 1,48        | 80,69         | 611                          | 0,14             | 0,30             | -                  | 179,66               |
| <b>Bayer</b>          | 53809         | 27,79         | 27,73         | -0,22       | -10,61        | 6                            | 23,67            | 28,57            | 0,5500             | -                    |
| <b>Beghelli</b>       | 1188          | 0,61          | 0,61          | 0,16        | 7,66          | 66                           | 0,56             | 0,67             | 0,0258             | 122,76               |
| <b>Benetton</b>       | 14702         | 7,59          | 7,59          | -0,22       | -22,25        | 238                          | 7,06             | 10,10            | 0,6400             | 1378,58              |
| <b>Beni Stabili</b>   | 1644          | 0,85          | 0,85          | -0,20       | -12,16        | 825                          | 0,74             | 0,86             | 0,2000             | 1145,20              |
| <b>Blesse</b>         | 8090          | 4,18          | 4,19          | 0,36        | 60,45         | 34                           | 2,60             | 4,38             | 0,1200             | 114,45               |
| <b>Biopelle Inv</b>   | 12973         | 6,70          | 6,70          | 1,52        | 12,98         | 4                            | 5,90             | 6,70             | 0,3800             | 1840,40              |
| <b>Bnl</b>            | 5302          | 2,74          | 2,75          | -0,87       | -25,02        | 8059                         | 2,01             | 2,86             | 0,0801             | 8293,93              |
| <b>Bnl rnc</b>        | 4606          | 2,38          | 2,39          | -0,33       | -27,29        | 40                           | 1,77             | 2,50             | 0,0415             | 55,19                |
| <b>Bno</b>            | 30206         | 15,60         | 15,60         | -           | -             | 17                           | 14,02            | 17,06            | 0,4000             | 67,71                |
| <b>Bon Ferraresi</b>  | 54487         | 28,14         | 28,22         | -0,28       | -42,19        | 4                            | 19,52            | 29,18            | 0,1200             | 158,29               |
| <b>Brembo</b>         | 12152         | 6,28          | 6,26          | 0,90        | 13,61         | 63                           | 5,52             | 6,64             | 0,1800             | 438,32               |
| <b>Briacchi</b>       | 810           | 0,42          | 0,41          | -1,76       | -79,85        | 364                          | 0,23             | 0,50             | 0,0038             | 201,86               |
| <b>Brioscchi w</b>    | 137           | 0,07          | 0,07          | -0,28       | -365,79       | 1910                         | 0,01             | 0,09             | -                  | -                    |
| <b>Bulgari</b>        | 18209         | 9,40          | 9,43          | 1,05        | 2,32          | 1270                         | 8,37             | 9,68             | 0,2200             | 2796,50              |
| <b>Burani F.G.</b>    | 20501         | 10,59         | 10,59         | -0,38       | -28,95        | 52                           | 8,21             | 10,75            | 0,1100             | 296,46               |
| <b>Buzzi Unic r</b>   | 16671         | 8,61          | 8,69          | 0,93        | 12,71         | 32                           | 7,60             | 9,77             | 0,3140             | 3493,33              |
| <b>Buzzi Unicom</b>   | 23425         | 12,10         | 12,16         | 1,31        | 11,51         | 91                           | 10,77            | 12,97            | 0,2900             | 1893,63              |
| <b>C</b>              |               |               |               |             |               |                              |                  |                  |                    |                      |
| <b>C Latte To</b>     | 8862          | 4,58          | 4,57          | 0,42        | -3,01         | 1                            | 4,42             | 4,99             | 0,0300             | 45,77                |
| <b>Callag Edit</b>    | 13746         | 7,10          | 7,08          | 0,31        | -1,31         | 97                           | 6,82             | 7,52             | 0,2000             | 887,38               |
| <b>Callagron r</b>    | 12208         | 6,30          | 6,30          | 1,29        | 10,61         | 0                            | 5,70             | 6,89             | 0,0800             | 5,74                 |
| <b>Callagrone</b>     | 12547         | 6,48          | 6,50          | -           | -             | 1                            | 5,69             | 6,84             | 0,0600             | 701,72               |
| <b>Camfin</b>         | 4149          | 2,14          | 2,12          | -0,89       | -9,31         | 153                          | 1,95             | 2,46             | 0,0300             | 741,35               |
| <b>Camfin w06</b>     | 533           | 0,28          | 0,28          | -1,45       | -36,19        | 37                           | 0,20             | 0,34             | -                  | -                    |
| <b>Campani</b>        | 11724         | 6,05          | 6,05          | -0,51       | -28,64        | 219                          | 4,49             | 6,30             | 0,1000             | 1758,37              |
| <b>Capitalia</b>      | 9133          | 4,72          | 4,67          | -0,66       | -39,02        | 27873                        | 3,29             | 4,72             | 0,0800             | 10455,76             |

## Nuovo mercato

| NOOME TITOLO            | Prezzo (lire) | Prezzo (euro) | Prezzo (euro) | Var. (in %) | Var. % 2/1/05 | Quantità trattata (migliaia) | Min. anno (euro) | Max. anno (euro) | Ultimo div. (euro) | Capitaliz. (milioni) |
|-------------------------|---------------|---------------|---------------|-------------|---------------|------------------------------|------------------|------------------|--------------------|----------------------|
| <b>Acotel Group</b>     | 24300         | 12,55         | 12,51         | -1,14       | -14,40        | 2                            | 12,24            | 16,64            | 0,4000             | 52,33                |
| <b>Alfosftware</b>      | 2172          | 1,12          | 1,12          | -1,06       | -1,84         | 266                          | 1,08             | 1,28             | -                  | 17,01                |
| <b>Algot</b>            | 4395          | 2,27          | 2,35          | 12,32       | 21,52         | 1310                         | 0,93             | 2,27             | -                  | 12,12                |
| <b>Art'è</b>            | 26508         | 13,69         | 13,81         | -0,95       | -9,34         | 12                           | 13,61            | 15,78            | 0,4000             | 49,01                |
| <b>BB Biotech</b>       | 86745         | 44,80         | 44,66         | -0,20       | -0,38         | 8                            | 41,63            | 46,97            | 2,4000             | -                    |
| <b>Buonogiorno V</b>    | 4926          | 2,54          | 2,56          | 1,99        | 54,84         | 547                          | 1,58             | 2,87             | -                  | 202,78               |
| <b>Ced II</b>           | 18207         | 9,40          | 9,46          | 1,11        | 22,67         | 6                            | 7,65             | 10,73            | 0,3300             | 84,44                |
| <b>Cairo Communicat</b> | 83608         | 43,18         | 43,24         | 0,82        | 10,60         | 6                            | 38,05            | 44,99            | 1,6000             | 338,29               |
| <b>Cdo Web Tech</b>     | 5286          | 2,73          | 2,72          | -1,31       | -5,44         | 95                           | 2,66             | 3,15             | -                  | 275,24               |
| <b>CDC</b>              | 17588         | 9,07          | 9,13          | 0,58        | 16,15         | 5                            | 9,00             | 11,75            | 0,5600             | 111,27               |
| <b>Cell Therap</b>      | 4390          | 2,27          | 2,26          | 0,40        | 61,58         | 224                          | 2,08             | 0,01             | -                  | -                    |
| <b>CHL</b>              | 522           |               |               |             |               |                              |                  |                  |                    |                      |